7

B. PEMBAHASAN

1. BIOGRAFI IBNU MISKAWAIH DAN PEMIKIRANYA
Nama Lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad ibnu

Muhammad ibnu Ya’kub ibnu Miskawaih. Beliau lahir di kota Rayy,

yang rerutuhannya terletak di dekat Teheran modern. Iran pada

tahun 320 H/932 M. dan wafat di Isfahan pada 9 Shafar 421 H/16,

Februari 1030 M. 8 Beliau memiliki banyak nama, sekitar 86 di

antaranya nama yang terkait beliau, tetapi nama yang paling

terkenal adalah Miskawaih atau Ibnu Miskawaih. Nmanayha yang

3 Nurul Azizah, “Pendidikan Akhlak Ibnu Maskawaih Konsep Dan Urgensinya

Ibnu Miskawaih dikenal tidak hanya sebagai pemikir tetapi

juga sebagai penulis yang produktif. Beberapa karya sastranya

adalah sebagai berikut:

1. Al-Fauz al-Akbar (kemenangan besar)

2. Al-Fauz al-Asghar (kemenangan kecil)

3. Tajarib al-Umam (sebuah sejarah tentang banjir besar yang

ditulis tahun 369 H/979 M)

4. Uns al-Farid (Kumpulan anehdot, syair, peribahasa, dan

kata-kata mutiara)

5. Tartib al-Sa’adat (tentang akhlak dan politik)

6. Al-Mustaufa (tentang syair-syair pilihan)

7. Jawidan Khirad (kumpulan ungkapan bijak)

8. Al-Jami’ (tentang jamaah)

9. Al-Siyar ( tentang aturan hidup)

10.